



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 9/2025-0024-PE/SRP

Após analisado o resultado do Pregão nº 9/2025-0024-PE/SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00013.20241210/0001-06, o(a) Sr(a). Patricia Di Paula Santos Baia, Ordenadora de despesas da(o) Prefeitura de Ipixuna do Pará, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

47.724.470/0001-61 - R.D.P MENDES CONSTRUCAO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Lima chata	VONDER	640,00	Unidade	37,16	37,00	23.680,00
2	Lâmina grossa para roçadeira	STHIL	1.120,00	Unidade	74,79	74,65	83.608,00
3	Cabo de acelerador roçadeira	STHIL	45,00	Unidade	43,75	43,65	1.964,25
4	Limatão fino para motosserra	VONDER	125,00	Unidade	15,97	15,85	1.981,25
5	Limatão grosso para motosserra	VONDER	125,00	Unidade	15,40	15,30	1.912,50
6	Graxa lubrificante 80g	STHIL	110,00	Unidade	41,86	41,70	4.587,00
7	Rolamento Transmissão Roçadeira	SKF	30,00	Unidade	134,59	134,45	4.033,50
8	Rolamento Agulhas Pistão	STHIL	25,00	Unidade	23,23	23,10	577,50
9	Carburador Roçadeira	STHIL	35,00	Unidade	327,57	327,45	11.460,75
10	Rolamento Agulha Roçadeira	STHIL	25,00	Unidade	71,11	71,00	1.775,00
11	Junta do cilindro roçadeiras	STHIL	45,00	Unidade	7,10	7,00	315,00
12	Junta do Escape Roçadeira	STHIL	35,00	Unidade	7,52	7,40	259,00
13	Alavanca do Acelerador Roçadeira	STHIL	35,00	Unidade	64,92	64,80	2.268,00
14	Tanque de Combustível Para Roçadeira	STHIL	20,00	Unidade	245,62	245,50	4.910,00
15	Acelerador Gatilho Punho Completo Cabo Roçadeira	STHIL	25,00	Unidade	146,56	146,25	3.656,25
16	Transmissão completa para roçadeira	STHIL	25,00	Unidade	385,52	385,00	9.625,00
17	ROÇADEIRA PROFISSIONAL LATERAL A	STHIL	30,00	Unidade	5.752,00	5.450,00	163.500,00
18	Motosserra a gasolina MS 661 Grande	STHIL	6,00	Unidade	5.244,10	5.150,00	30.900,00
19	Motosserra a gasolina MS 250 Médio	STHIL	7,00	Unidade	3.485,93	2.300,00	16.100,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

20	Motosserra a gasolina MS 180 Pequeno	STHIL	7,00	Unidade	2.689,62	2.689,50	18.826,50
21	Motosserra a gasolina HT 135 Poda	STHIL	5,00	Unidade	4.182,59	4.050,00	20.250,00
22	Fio de nylon quadrado	STHIL	30,00	Rolo	341,41	309,00	9.270,00
23	Virabrequim com biela	STHIL	30,00	Unidade	550,00	499,00	14.970,00
24	PRATO GIRATÓRIO PARA ROÇADEIRA	STHIL	120,00	Unidade	21,71	19,80	2.376,00
25	Carretel nylon trimcut roçadeira	STHIL	110,00	Unidade	87,93	83,00	9.130,00
26	Avental de soldador	SAYRO	105,00	Unidade	120,62	120,00	12.600,00
27	Botina masculina	VULCAFLEX	110,00	Par	134,25	120,00	13.200,00
28	Óculos de proteção individual	DANNY	200,00	Unidade	15,74	14,90	2.980,00
29	Protetor auditivo tipo concha	ULTRAMASTER	140,00	Unidade	60,32	60,00	8.400,00
30	Bota segurança	VULCAFLEX	200,00	Par	130,01	115,50	23.100,00
31	PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA (KIT CILINDRO E PISTÃO COM VELA, JOGO DE JUNTAS, ANÉIS COMPLETO)	DIVERSOS	25,00	Kit	331,67	298,00	7.450,00
32	Filtro de Ar Roçadeira	STHIL	25,00	Unidade	37,33	37,00	925,00
33	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 3,8 DE 42 DENTES	OREGON	50,00	Unidade	198,67	179,00	8.950,00
34	Sabre de motosserra	STHIL	12,00	Unidade	515,23	463,00	5.556,00
35	Cabo de arranque da motosserra	STHIL	20,00	Unidade	7,13	7,00	140,00
36	CORRENTE MOTOSSERRA 36 DENTES	OREGON	50,00	Unidade	183,02	182,00	9.100,00
37	Carburador para motosserra 5cm X 5cm X 5cm, em alumínio	STHIL	10,00	Unidade	354,16	354,00	3.540,00
38	Carburador para Motosserra MS 361	STHIL	10,00	Unidade	428,09	425,00	4.250,00
39	LUVA SEGURANÇA COM ELASTICO NO PINHO 25CM	DANNY	170,00	Par	8,49	8,25	1.402,50
40	LUVA SEGURANÇA VAQUETA DE COURO, TAMANHO: ÚNICO	DANNY	100,00	Par	117,44	117,00	11.700,00
41	Máscara Respiratória Protetora Semi Facial 2 filtros	DIVERSOS	150,00	Unidade	15,33	15,33	2.299,50
42	Capacete segurança	SAYRO	120,00	Unidade	225,22	200,00	24.000,00
43	PERNEIRA PROTETORA	SAYRO	160,00	Par	95,46	95,46	15.273,60
44	COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANÇA, TIPO: ASSENTO 603 PARA FILTRO	3M	60,00	Unidade	204,77	182,00	10.920,00
45	Calça de proteção para uso de motosserra	HUSQVARNA	15,00	Unidade	544,49	544,00	8.160,00
46	TRAPP Cortador de Grama a Gasolina	TRAPP	4,00	Unidade	3.507,66	3.155,00	12.620,00
47	Cinturão de segurança tipo paraquedista/abdominal	DIVERSOS	30,00	Unidade	170,15	152,00	4.560,00
VALOR TOTAL							633.062,10



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

Adjudicado para R.D.P MENDES CONSTRUCAO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 47.724.470/0001-61, pelo melhor valor de R\$ 633.062,10 (seiscentos e trinta e três mil e sessenta e dois reais e dez centavos), em 11/06/2025.

assinado eletronicamente
Patricia Di Paula Santos Baia
ORDENADOR(A) DE DESPESAS